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Osoba chora to osoba znajdująca się w stanie przejściowej lub stałej utraty zdrowia,
zdefiniowanego przez Światową Organizację Zdrowia jako stan pełnego dobrego
samopoczucia fizycznego, psychicznego i socjalnego. Chory zdany jest na możliwości
obronne organizmu oraz na pomoc medyczną. 11 lutego 2021 r. Kościół katolicki na całym
świecie obchodzi 29. Światowy Dzień Chorego pod hasłem „Jeden jest wasz Nauczyciel a wy
wszyscy braćmi jesteście Relacja zaufania u podstaw opieki nad chorymi”.
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Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II w liście skierowanym 13 maja 1992 r. do ówczesnego
przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia. Papież wyznaczył też od razu na obchody
tego Dnia wspomnienie objawienia Matki Bożej w Lourdes, które przypada 11 lutego. Ogólnoświatowe obchody
tego Dnia odbywają się co roku w jednym z sanktuariów maryjnych na świecie. Ustanowienie przez Jana Pawła II
Światowego Dnia Chorego stało się wezwaniem do całego Kościoła powszechnego, aby poświęcić jeden dzień w
roku modlitwie, refleksji i dostrzeżeniu miejsca tych, którzy cierpią na duszy i na ciele.

Sprawom ludzi chorych Jan Paweł II, sam doświadczający licznych chorób, poświęcił wiele miejsca w swoim
nauczaniu. Często spotykał się z chorymi i niepełnosprawnymi, tak w Rzymie, jak i w czasie podróży apostolskich.
Chorych prosił już na samym początku pontyfikatu o wsparcie modlitewne.

Papież Franciszek w swoim liście na XXIX Światowy Dzień Chorego pisze: „Obchody XXIX Światowego Dnia Chorego,
które odbędą się 11 lutego 2021 r., we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, to odpowiedni moment,
by zwrócić szczególną uwagę na chorych i na tych, którzy się nimi opiekują, zarówno w miejscach przeznaczonych
na ich pielęgnację, jak i na łonie rodziny czy wspólnot. Nasze myśli kierujemy w szczególności do tych, którzy na
całym świecie cierpią z powodu skutków pandemii koronawirusa. Wszystkim, zwłaszcza najuboższym i usuniętym
na margines wyrażam moją duchową bliskość, zapewniając o trosce i miłości Kościoła.”

W obecnym czasie osób, które możemy nazywać chorymi jest o wiele więcej niż się wydaje. Cyfry, które podają
media nie zawsze są prawdziwe, a panująca pandemia korona wirusa robi spustoszenie na całym świecie. Dlatego
pomyślmy, odwiedźmy, pocieszmy osoby chore znajdujące się w naszych rodzinach czy sąsiedztwie. Czasami jest to
dla takich osób coś lepszego niż lekarstwa, które poprawiają im zdrowie i uśmierzają ból.

AK, mat. Pras.
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